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Khashayar Farmanbar lät anteckna följande för Socialdemokraternas fullmäktigegrupp. 

 

”Kommunens resultat visar höga positiva siffror och verksamheterna visar goda resultat 

enligt årsredovisning. Nacka är en av Sveriges starkaste kommuner med välmående och 

driftiga invånare och har därmed också potential att bli bäst men för att bli bäst krävs det 

nytänk och större framtidsfokus. Tack vare en underdimensionerad välfärdspolitik och 

tveksam strategi för bland annat fastighetsportfölj och lokalhyror så har vi nu kortsiktigt 

några år av positiva resultat i redovisningen.  

  

En stor del av de mål som anses vara uppfyllda bygger på en medborgarundersökning med 

mycket lågt deltagande. Att dra långtgående slutsatser om alla nackabors upplevda kvalitet 

från ett sådant underlag är svårt och bör diskuteras, problematiseras och åtgärdas. 

Det enda mätbara är budgetuppfyllelsen, men eftersom vi har svaga mätmetoder för kvalitet 

och mjuka faktorer så kommunicerar siffror mycket lite om kvalitén av varje insatt krona. 

Med kostnadsbesparing som enda mätbara drivkraft kan rimligen andra mål bli mindre 

viktiga, så som kvalitet och att man verkligen levererar den service man sagt man skall göra.  

  

Vi Socialdemokrater vill se en trovärdig strategi för den ekonomiska politiken 

nästkommande år, i ett läge med växande befolkning och ökade krav på samhällsservice kan 

vi inte fortsätta att passivt sitta tillbakalutade i styrelserummen och sälja av mark, dra in 

resurser för resurskrävande verksamheter och underdimensionera välfärdstjänster i en 

nedåtgående spiral kantad av brist på delaktighet, demokratiskt underskott och potentiellt 

ökad segregation mellan kommundelar. 

  

Årsredovisningen framhåller att Nacka varit bäst i Stockholms län på att ta emot nyanlända 

flyktingar. Nacka har dock inte klarat att ta emot de ensamkommande barn de varit ålagda 

att ta emot inom kommunens gränser utan istället hänvisat dem till andra kommuner. 

Majoriteten i Nacka behöver ta ett större ansvar och satsa på en värdig etablering i Nacka 

för de nyanlända flyktingarna och ensamkommande barnen. Vi noterar att kostnaden för 

utplacering vid behov av sociala bostäder påverkar budgeten, inte minst för 

ensamkommande flyktingbarn. Det renderar dyra kostnader och dålig kontroll över 

kvaliteten och ytterst kommunens förmåga att genomföra sitt uppdrag. Vi socialdemokrater 

har vi flera tillfällen presenterar lösningar som kan åtgärda detta. Vi ska åtgärda 

bostadsbristen och behålla vår möjlighet att genomföra bra verksamhet. Ett steg i denna 

riktning är tillgången till allmännyttiga bostäder, ett annat av våra många förslag är 

inrättandet av social investeringsfond. 
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Nackas medborgare är i behov av ett stort antal platser på vård- och omsorgsboenden, 

eftersom det finns för få p.g.a. den borgerliga majoritetens bristfälliga planering och 

bristande vilja att bygga fler boenden genom åren. Nu kommer några nya boenden, dock är 

samtliga i privat regi. Nackdelen med detta är att Nackas medborgare inte garanteras 

platserna, utan andra kommuner kan - om ägarna tycker att det är bättre - köpa de platser 

som finns i de nya vård- och omsorgsboendena.  

  

Ett antal hemtjänstföretag har under senaste åren fått varningar och några har också 

avauktoriserats p.g.a. bristande kvalitet och för låg andel utbildad personal. Det hävdades i 

debatten att hemtjänstpersonalen var nöjd. Flera hemtjänstföretag hävdar att de inte, med 

den ersättning som ges, kan teckna kollektivavtal.  De har också svårt att få utbildad 

personal och säkerligen kan anställningsvillkoren vara ett skäl.  

  

Revisorns kritik är tydlig och skarp, som vi instämmer det. Genomgången av 

rikshemsaffären pekar på flera brister i hanteringen. Bland annat att det saknas en tydlig 

koppling till fullmäktige i samband med avyttringen. I underlaget för beslut saknas en 

dokumenterad analys av affärens nettoeffekt.  Det saknas en tydlig koppling med den så 

kallade fastighetsstrategin. Den koppling som redovisas är så allmänt hållen att affären både 

kan ses vara i linje med och emot fastighetsstrategin. 

  

Det är naturligtvis ynkligt av moderatalliansen att inte våga stå för sin politik. Att i ett år 

bedriva en upphandling och förarbete som sedan ska leda till att anta ett strategi i all hast 

för att den ska vara anpassad till. 

  

Även revisorernas kritik gällande upphandlingar, exempelvis den kraftigt överskridna 

budgeten för Pulsen Combine är något vi instämmer i.” 

 

 


